Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 09 de dezembro de 2019, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 109/2019
Art. 1º Fica aprovado o Requerimento de número 057/2019, do Vereador Gilvani Bronca, solicitando ao Poder Executivo Municipal para que apresente um Projeto de Lei à Câmara, alterando o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias, incluindo, a partir do ano de 2020, um novo programa com ação definida, como a castração e o controle de natalidade dos animais. Além disso, abrir um crédito suplementar, incluindo um valor na rubrica do referido programa.
Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2019.
Paulo Germano Koste
Presidente